usque divaricati; galea saepe rostro longo praedita, subglobosa usque conica, fornicata, folia nectarigera cum petiolis rectis vel paululum curvatis glabris, apice capitata et recurva vel non capitata atque reclinata; filamenta glabra vel cum pilis patentissimis paucis; carpella 3—5, aut glabra et in sutura ventrali ciliata, aut tota glabra vel tota pubescens; semina 4—6 lamellis transversalibus alatis praedita 8

- 5a) Galea altius fornicata; folia nectarigera distincte reclinata, glabra; filamenta \pm dense patentissime pilosa; carpella 3—5; follicula sterilia; pedunculi glabri, solum florum basi cum pilis paucis patentissimis. Plantae cultuae (saepe in cultivarietatibus versicoloribus) et nonnumquam inquilinae *A. × cammarum* L. emend. FR.
- b) Galea demisse vel alte fornicata; folia nectarigera apice obtusa vel capitata, sed non reclinata, cum petiolo glabro vel ciliato; filamenta glabra vel pilosa; carpella 2—3; semina formantur; pedunculi aut \pm adpresso pilosi, pili eglandulosi curvati (exceptio: mutatio cum pilis glandulosis patentissimis) aut glabri. Plantae indigenae gradus montani usque alpestris 6
- 6a) Plantae plerumque humiliores cum caulis simplicibus, in inflorescentia (etiam in pedunculis) fere semper adpresso pilosae, plantae elatiores ramosae cum racemo principali simplici conspicue elongato; racemus longus, angustus, laxiflorus; flores \pm parvi, 10—20 (—30) mm longi; folia caulina inferiora \pm parva, (2—) 4—10 (—14) cm diam., circumscriptione \pm subrotunda, cum nervatura aperta (nervi laterales raro anastomosantes), laciniae segmentorum lineares (\pm 3—5 mm diam.), apice obtuse acutae usque apiculatae; bracteolae parvae, lineares, 1—2 (—3) mm longae; galea humilis, hemisphaerica, clausa (vel angusta cum margine inferiore sinuata et propterea hians [cum correlatione foliorum nectarigerorum apice obtusorum vel inconspicue capitatorum] — var. *hians*); petioli foliorum nectarigerorum ciliati; filamenta dense pilosa; carpella 2—3 (2: \pm 70%; 3: \pm 30%) *A. callibotryon* REICHENB.
- b) Plantae plerumque altiores cum caulis plerumque ramosis, etiam in inflorescentia glabrae vel contrarie adpresso pilosae, solum plantae gradus alpestris in agellis nivium diu persistentium humiles non ramosae cum racemo abbreviato; racemus \pm latus (praecipue flores inferiores conspicue longopedunculati), densiflorus; flores magni, (15—) 18—25 (—35) mm longi, in racemi parte inferiore saepe cum bracteis pluribus foliis similibus; folia caulina inferiora \pm majora, (4—) 6—15 (—22) cm diam., circumscriptione polygonalia, cum nervatura anastomosante (conjuncta), cum segmentis latis (etiam plusquam 2 cm diam.), laciniae segmentorum breviores (usque 1 cm longae) plerumque angustissime triangulares, vel longiores (\pm 5 mm latae) apice acutissimae; bracteolae magnae, saltem in pedunculis florum inferiorum bilobatae usque bivel multipartitae, foliis reductis similes vel ovatae integerrimae, raro lineares, (2—) 2,5—15 mm longae; galea conspicue magna, alte fornicata, \pm prona, semper clausa; petioli foliorum nectarigerorum glabri vel sparsissime ciliati; filamenta glabra vel sparse pilosa; carpella 2—3 (—5), semper frequenter 3 *A. firmum* (REICHENB.) NEILR. 7
- 7a) Caulis semper altus, in parte superiore, in inflorescentia et in pedunculis cum pilis eglandulosis reclinatis, apice adpressis; tepala extus pilosa